

MISTRZ PISMAKÓW 2003, 2005, 2007, 2008 i 2009 oraz SREBRNY LAUREAT 2010 i ŻŁOTY LAUREAT 2011



Szkolny

DONOSICIEL



ROK XXVIII
W LATACH 1992-2008 PISMO
WYDAWANE BYŁO W SZKOLE
PODSTAWOWEJ W LOTYNIU.
OD ROKU 2008 UKAZUJE SIĘ
W ZESPOLE SZKÓŁ W LOTYNIU.

egzemplarz bezpłatny

Agata Świrska, Agata Niestój i Oliwia Łosek z Nagrodą Burmistrza

Coroczne nagrody dla najlepszych uczniów otrzymają w tym roku trzy nasze koleżanki z klasy VIII. Uzyskały one najwyższe średnie ocen (wszystkie ponad 5), a wychowawczyni, p. A.Kwiatkowska, oceniła ich zachowanie jako wzorowe. Przy wyborze obowiązywały właśnie te dwa kryteria: średnia powyżej 5,0 i wzorowe zachowanie, ale we wnioskach należało też wpisać indywidualne osiągnięcia.

Uroczystość wręczenia wyróżnień odbędzie się we wtorek, 30 czerwca, w Okoneckim Centrum Kultury. Zaproszenie na nią otrzymali także rodzice uczennic. Obezna będzie również dyr. I.Adamczuk. (red.)

Sukces Jaśminy

„Obchodzi mnie to i chciałabym zrobić coś więcej...” - to tytuł pracy Jaśminy Findling, wyróżnionej w ogólnopolskim konkursie dziennikarskim „Potęga Prasy”.

Choć nasza koleżanka nie jest już uczennicą szkoły w Lotyniu, to wciąż pozostaje w składzie redakcji. W marcu zmierzyła się zadaniem konkursowym. Polegało ono na napisaniu lub nagraniu pracy, której temat brzmiał „W trosce o naszą planetę”. Mógł być to filmik lub tekst dziennikarski. Jaśmina zdecydowała się na reportaż, który miał też cechy dziennika.

Główna nagroda w konkursie to 100-procentowe dofinansowanie do kosztów obozu dziennikarskiego w nadmorskim Rewalu, jaki od ponad 20 lat odbywa się w czasie wakacji. Zdobywcy 2. i 3. miejsc mogą liczyć na pokrycie kosztów obozu w wysokości 50%, a wyróżnieni dostają 500 zł. Fundacja Potęga Prasy, która konkurs organizuje, chce również w tym roku go przygotować. Oczywiście z zachowaniem wszystkich środków bezpieczeństwa.

Z Jaśminą i jej rodzicami kontaktował się już przedstawiciel organizatora, p. Adam Owczarek. Nasza redakcyjna koleżanka zdecydowała jednak, że na obóz pojedzie



w przyszłym roku (nagrodę można będzie wykorzystać także wtedy), bo w tym nie będą nań zapraszani, jak to zwykle bywało, specjaliści, a dodatkowe nie dojdą do skutku. Nasza koleżanka ma nadzieję, że w przyszłym roku sytuacja z COVID-19 się uspokoi i odbędzie się on ze wszystkimi atrakcjami.

W tym miejscu warto dodać, że w obozie Potęga Prasy uczestniczyły już przedstawicielki naszej redakcji. Były to Karolina Pańdo (w r. 2011) oraz Wiktoria Piotrowska (2017).

Laura Budzyńska, kl. 7.



Zaświadczenie o zdobyciu nagrody
w konkursie dziennikarskim „Potęga Prasy”

W imieniu Kapituły Konkursu Dziennikarskiego „Potęga Prasy” mam zaszczyt poinformować, że jury wybrało w tegorocznym konkursie Jaśminę Findling reprezentującą redakcję pisma „Szkolny Donosiciel”, za tekst „Obchodzi mnie to i chciałabym zrobić coś więcej...”. Nagroda jest dofinansowana do uczestnictwa w obozie dziennikarskim „Potęga Prasy” w Rewalu w kwotę 500 zł.
Organizatorzy informują jednocześnie, że jeśli uczestniczka nie będzie mogła wykorzystać nagrody podczas tegorocznych wakacji, utrzymuje ona ważność także w przyszłym roku.

Łódź, 26 maja 2020 r.

Adam Owczarek

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia „Potęga Prasy”

Od opiekuna redakcji

To był rok szkolny, jakiego nasz świat nie widział. Następny, nawet jeśli rozpoczniemy go znowu w domach przy zdalnym nauczaniu, już taki niezwykły nie będzie. Szybko się umiemy przyzwyczajać i adaptować do nowych warunków, więc nieznane, choć trochę, oswoiliśmy.

W wydaniu nr. 4-6, jaki będzie dostępny na stronie internetowej szkoły (można go też zamówić telefonicznie lub e-mailowo) znalazły się m.in. następujące teksty:

- „Powrót do szkoły, ale nieobowiązkowy...”,
- „Maj miesiącem wody dla klasy”,
- reportaż „Tragedia sprzed lat...”,
- „Praca zdalna, czyli jaka”,
- „Wypożyczanie tabletek”,
- reportaż „Obchodzi mnie to i chciałabym zrobić więcej”,
- „Klasa II czytała lekturki spod chmurki”,
- materiały z Poznańskich Targów Książki: „Mnie do pracy dopingują nagrody, czyli Pegażik dla M.Szczygielskiego”, „Dojrzałem i zacząłem pisać dla młodszych czytelników”, „Marcin Szczygielski o swoich książkach”, „Na spotkaniu z autorami i ich książkami”,
- „Posłuchaj, żeby potem przeczytać”,
- informacje z lotyńskiej OSP: „Czekali i się doczekali”, „Naczelnik odznaczony”, „Apetyt, na współpracę, rośnie w miarę jedzenia”,
- „Misja na Marsa? - najpierw nauczymy się programować”,
- „Dziennik jurora” festiwalu Ale Kino,
- materiały z festiwalu podróżniczego Na Szage: „Najpierw Paryż, a potem inne miasta i części świata”, „Mniej znaczy... więcej”, „Z dnia na dzień na festiwalu Na Szage”, „Toruz Korgol ciekawe jak szachy”, „Sól cenniejsza niż złoto”
- „Laurkowy dziennik”
- recenzje: „Nie pobić lustra”, „Jak zostać świętym mikołajem”, „Zapatrzeni w niebo - Dagonowie i ich sztuka”, „Boku no Hero Academia, czyli...”. „Gra zespołowa jest ważna”, „Fairy Tail, czyli podróż do świata magii i czarów”, „Jak oswoić emu i żałobę po mamie”, „Film wart nagrody”, „Szybcy i śnieżni”,
- „Asfalt z... plastiku”
stałe pozycje: NIT-y oraz rysunki p. Z.Sieniewicza.

Dla redakcji był to rok 28. z kolei. Gdy 12 marca zawieszono zajęcia, pomyślałem sobie: *dobra nasza, prawdziwych lekcji przez jakiś czas nie będzie (sam łagodnie przez pierwsze dwa tygodnie traktowałem swoich uczniów), więc moi dziennikarze wreszcie odzyskają twórczą wenę i poczują, co to znaczy być prawdziwym, choć szkolnym, dziennikarzem.* No cóż, stało się inaczej. Koronawirus okazał się mocniejszy od niepoprawnych nadziei.

Przerwanie zajęć w szkole nastąpiło w momencie, gdy redakcja szykowała się do wydania nr. 4. Wtedy nie udało się tego zrobić. Postanowiłem więc, na koniec, zebrać wszystkie teksty, jakie od lutego powstały i zamieścić je w jednym, ostatnim numerze. Liczy on aż 44 strony i pewnie ten, kto do niego zechce zajrzeć, pomarudzi, że za dużo w nim sprawozdań, za wiele recenzji, niektóre informacje straciły swoją świeżość (a innych brakuje). Słusznie, ale nie chciałem zmarnować wysiłku swoich podopiecznych, nawet tych, którzy przez ostatnie 3 miesiące od redakcji odpoczywali.

Numeru 4-6. „Szkolnego Donosiela” z różnych powodów nie będziemy, jak poprzednie, drukować w kilkudziesięciu egzemplarzach. Zamieścimy go na stronie internetowej szkoły. Jednak każdego, kto chciałby mieć jego papierową wersję, proszę o telefon - kilka numerów na pewno da się przygotować.

I na koniec jeszcze słowo do WSZYSTKICH, którzy w różny sposób wspierali redakcję. BARDZO, BARDZO ZA TO DZIĘKUJĘ.

nadredaktor (nie mogłem sobie odmówić...) AM

Kolejny rok szkolny z dyr. I.Adamczuk

Pani Iwona Adamczuk nadal będzie kierowała Zespołem Szkół w Lotyniu. Burmistrz Okonka powierzył jej pełnienie tej funkcji przez kolejny rok, od 1 września 2020 do 31 sierpnia 2021 r. W tym roku skończyła się 5-letnia kadencja dyr. Adamczuk, ale ze względu na pandemię koronawirusa konkursy na dyrektorów placówek oświatowych zostały odwołane. Uroczystość powierzenia odbyła się 1 czerwca br. okoneckim urządzeniem miasta i gminy.

J.Karasiewicz, kl. 6.

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO

„MARIO I JA”

Monika Findling



ul. Szczecinecka 4
Lotyń, 64-965 Okonek
tel. 697 257 214
zacieros1@tlen.pl

NIP 7671551653, REGON 368651838
kierownik produkcji:
Mariusz Findling tel.: 785 528 484

„Szkolny Donosiciel” na 5. miejscu

Naszej redakcji prawdopodobnie udało się utrzymać 5. miejsce w ogólnopolskim konkursie „#juniorlab”, organizowanym przez portal Junior Media i Polska Grupa Press. Oficjalnych wyników wciąż nie ma, ale dla nas nic się już nie powinno zmienić.

W ciągu kilkumiesięcznej rywalizacji zgromadziliśmy 498 punktów, co pozwoliło wyprzedzić kolejną redakcję o ponad 100. Takich różnic nie ma na szczycie rankingu. Prowadzi „Express Społeczniaka” z 690 punktami. Redakcja z Lubina wyprzedza o zaledwie 20 pkt. „Niedziennik Szkolny” z Piły (670 pkt.) oraz o 24 pkt. „WagnerPress II” z Będzina (666 pkt.). Czwarta jest „Dwójeczka” z Małkini Górnej (613 pkt.).

Redakcja „Szkolnego Donosiciela” otrzymała przed kilkoma dniami certyfikat udziału w kolejnej edycji projektu Junior Media. Niestety, w tym roku nie będzie nagrody głównej, tzn. Letniej Szkoła Junior Media. "W tej trudnej sytuacji (chodzi o koronawirus-przyp. red.) myślimy przede wszystkim o Was, o Waszym bezpieczeństwie. Wiemy już, że skutki epidemii będą odczuwane na pewno przez najbliższe miesiące. W związku z tym jesteśmy zmuszeni odwołać Letnią Szkołę Junior Media, aby nie narażać Waszego zdrowia" - taki komunikat dotarł do uczestników konkursu 11 maja. Organizatorzy przypomnieli w nim, że zwykle działania w Junior Media odbywał się przez cały rok szkolny. W tym było inaczej, bo „od połowy marca nastąpiła przerwa – nie odbywały się żadne wyzwania ani konkursy, w któ-

rych mogliście wykazać się swoimi umiejętnościami. Z tego względu nie jest również możliwe sprawiedliwe i rzetelne wybranie najlepszej redakcji”.

Organizatorzy konkursu obiecali jednak nagrodzić kilkumiesięczny wysiłek uczestników projektu. Tygodniowy wyjazd mają zastąpić karty podarunkowe do sieci Empik. „Najlepszych – czytamy w komunikacie - wyłaniać będzie Junior Media za wyznania...” - warsztat pracy dziennikarskiej i projekt graficzny - za gazetki szkolne opublikowane na platformie do 31 maja i recenzje.

J.Mikita, kl. 4., am



Ranking redakcji						
Nr	Redakcja	Punkty dodatkowe	Punkty za zadanie zespołowe	Punkty za zadanie indywidualne	Punkty za opublikowane gazetki	Suma punktów
1	Express Społeczniaka Społeczna Szkoła Podstawowa im. Rady Europy w Lubinie Pawła 41 58-303 Lubin	28	45	32	585	690
2	Niedziennik Szkolny Szkoła Podstawowa nr 11 Kolejowej Jaskółki 2 64-920 Piła	46	10	44	570	670
3	WagnerPress II Szkoła Podstawowa nr 12 im. H. Wagnera ul. Plebiscypowców 18 42-500 Będzin	8	10	3	645	666
4	Dwójeczka Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina Lubina 15 07-500 Małkinia Górna	29	10	4	570	613
5	Szkolny Donosiciel Zespół Szkół w Lotyniu ul. Piłsa 9 64-916 Lotyn	16	10	7	465	498

W szkole, Lotyniu i okolicach

WYDRZENIE ROKU 2019

18. plebiscyt „Szkolnego Donosiciela”



Skutki pandemii są bardzo różne. Jeden z nich to brak ostatecznych wyników plebiscytu, jaki od 18 lat organizuje nasza redakcja. Niestety, nie wskażemy najważniejszego wydarzenia spośród tych, jakie miało miejsce w roku 2019 w szkole, Lotyniu i okolicach. Nie dało się nam zgromadzić reprezentatywnej ilości kuponów, a i te, które do redakcji dotarły, nie zostały policzone. Czy plebiscyt wróci za rok? - to mało prawdopodobne, bo wiele wskazuje na to, że była to jego ostatnia edycja. (red.)

Tragedia sprzed lat...

Ania Dudek urodziła się w roku zakończenia wojny. W 1951 roku ta 6-letnia dziewczynka mieszkała w Babim Dworze. Mimo kilku zaledwie lat i ona miała swoje obowiązki - codziennie chodziła ze starszymi chłopcami pasać krowy swoich rodziców. 15 października widziała, jak chłopcy idą na łękę i też chciała do nich dołączyć. Jednak nie miał kto pomóc jej przy tańcach, do których uwiązane były w oborze zwierzęta. (...) Kilka godzin później rodzice dziękowali Bogu, że ich córka żyje.

- to fr. reportażu Agaty Kubik o tragicznej śmierci 8 dzieci z Lotynia i Babiego Dworu; w pełnym wydaniu „Szkolnego Donosiciela” na str. 6-9.

Redakcja gazety szkolnej
to gwarancja,
że nie będziesz się nudził!

CO ROBIMY?

Czytamy,

bo warto wiedzieć więcej.

Piszemy,

bo słowo jest najważniejsze.



Fotografujemy,

bo zdjęcie to także tekst.

Podróżujemy,

bo świat nie kończy się na Lotyniu.

Zapraszamy!

Z życia szkoły, ale nie tylko... - rys. Z.Sienkiewicz



Naczelnik odznaczony

Podczas corocznego gminnego zebrania strażaków gminy Stockelsdorf-Mori naczelnik lotyńskiej OSP Konrad Kopkiewicz odznaczony został brązowym medalem za współpracę międzynarodową. Uroczystość miała miejsce 2 marca w Dissau. O wyjątkowości wydarzenia niech świadczy fakt, że wspomnianym odznaczeniem, przyznawanym przez Deutsche Feuerwehrverband (czyli Niemiecki Związek Straży Pożarnej), uhonorowano do tej pory tylko 4 osoby.

- o okolicznościach przyznania dh. K.Kopkiewiczowi odznaczenia oraz obszerna rozmowa z naczelnikiem lotyńskiej OSP o tym, że „apetyt, na współpracę, rośnie w miarę jedzenia”, w pełnym wydaniu „Szkolnego Donosiela” na str. 19. oraz 24-25.

Redakcja Gazety Szkolnej „Szkolny Donosiciel”

Zespół Szkół w Lotyniu
ul. Polna 9; 64-918 Lotyń; woj. wielkopolskie
tel. 0-67 26-60-410, e-mail: szkolalotyn@interia.pl
www.zslotyn.edupage.org (zakładka: gazeta szkolna)
fanpage Szkolnego Donosiela na facebooku

SKŁAD REDAKCJI

Laura Budzyńska - p.o. redaktor naczelnej
vakat – z-ca redaktor naczelnej

W.Kuczyńska, J.Mikita, D.Gnaś, R.Kozłowska, N.Morgiel-Zarzycka, M.Szynkaruk, Z.Szynkaruk,
J.Karasiewicz, A.Kubik, S.Kuczyńska, J.Findling

współpraca: W.Piotrowska, M.Kostrzak, Z.Sienkiewicz (rysunki)

zdjęcia: A.Miłoszewicz, członkowie redakcji oraz p. A.Świercz,
p. B.Solka-Kubiak, p. Paulina Jaskółka

korekta: członkowie red., W.Piotrowska

A.Miłoszewicz – opiekun redakcji

nr złożony 24.06.2020 r. * wyd. 25.06.2020 r.; nakład 50 egz.

SZKOLNY DONOSICIEL

jedynе poważne
źródło informacji
o szkole, Lotyniu
i okolicach.



SZKOLNE PISMO UKAZUJĄCE SIĘ
NIEPRZERWANIE OD 1992 ROKU
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LOTYNIU